全印工連 第 239 号 平成 23 年３月 17 日 全国青年印刷人協議会 議  員    各位                               全日本印刷工業組合連合会 会 長 水 上 光 啓 〈公 印 省 略〉  東北地方太平洋沖地震に関する災害義援金の募集について  このたびの東北地方太平洋沖地震、そして原子力発電所の事故も日増しに深刻さとなり予断を許しません。また、関東地方を震源とする地震も頻発しています。 ３月 14 日、東日本巨大地震対策本部（今後は「東北地方太平洋沖地震対策本部」に改称します）において緊急対応を纏めご連絡させていただきましたが、このたび下記のとおり災害義援金を募ることといたしました。 つきましては、お一人でも多くの議員の皆様のご理解とご支援を賜わりますよう、よろしくお願い申しあげます。  記  《災害義援金の募集》 １．各県工組を通じて被災企業等に対する義援金を募集する（義援金は各所属工組に一括してご送金願います）。 ２．募集要項 （１）義援金 １口 ５，０００円（何口でも結構です） ３．募集期間 平成 23年３月 17 日～４月 28日 ４．その他 （１）義援金を拠出された企業名または個人名、住所等を必ず明記願います。 （２）義援金は全額損金算入が可能です。  ＊全青協における災害支援担当者は四国ブロック（香川県）の宮嵜佳昭副議長です。  ＊平成７年阪神淡路大震災の際は、組合員の皆様から約１億１千万円の災害義援金を寄贈いただきました。  追記）関東地方(長野県北部、静岡県)でも地震が頻発しています。この地域において災害救助法が適用された場合、今回の災害義援金の対象とさせていただきます。 以上